CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 20 - Vereador: Adelmo Azevedo de Lima

REQUERIMENTO Nº 014/2018

Autor: Edinaldo Machado

Assunto: Solicita ao poder Executivo que seja retomado a construção da quadra de

esportes da E.M.E.F, Doralice de Andrade Vieira no Bairro Filadélfia.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

         O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por

seguinte, seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências, a seguinte

solicitação: Solicita ao poder Executivo que seja retomado a construção da quadra de

esportes da E. M. E. F, Doralice de Andrade Vieira no Bairro Filadélfia.

JUSTIFICATIVA

Solicito o deferimento deste requerimento que visa atender a as necessidades

dos alunos da referida Escola, a tão sonhada quadra coberta começou a ser construída em

2015  porem está paralisada a cerca de  três anos, os mais de 600 alunos da escola não tem

nenhum espaço adequado para realizar atividades físicas e pratica de esportes, os educadores

vem desenvolvendo as atividades em locais improvisados o que pode prejudicar o rendimento

e desenvolvimento dos alunos.

           Diante do exposto, requer à aprovação do presente.

Marabá, 05 de Março  de 2018.

____________________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                      VEREADOR / PSC